



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 77/2021 - Chamamento Público nº 3/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 77/2021, Chamamento Público nº 3/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Associação dos Feirantes de Fortaleza dos Valos-is - 08602228000163

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Alface crespa, lisa, americana			
2	150,00	KG	Batata doce		3,50000	175,00
3	120,00	KG	Bergamota		3,00000	450,00
4	30,00	KG	Biscoito pão, pacote de 500 gr		2,50000	300,00
5	250,00	KG	Bolacha Artesanal, pacotes de 500 gramas, sabores diversos		14,00000	420,00
6	30,00	KG	brócolis		25,00000	6.250,00
7	170,00	KG	Cebola		5,00000	150,00
8	60,00	KG	Chimia artesanal, sabores de uva, pêssego, figo, pêra, embalagem de 500 gr		4,30000	731,00
9	15,00	KG	Couve flor		15,50000	930,00
10	40,00	KG	Couve folha manteiga		4,50000	67,50
11	20,00	KG	Doce de frutas sem adição de açúcar, pote de 500 gr		8,00000	320,00
12	5,00	KG	Espinafre		16,00000	320,00
13	120,00	KG	Feijão preto, embalagem de 1 kg		8,00000	40,00
14	150,00	KG	Laranja de umbigo, laranja pêra, laranja do céu		8,00000	960,00
15	250,00	KG	Mandioca descascada congelada, embalagem de 1 kg		2,50000	375,00
16	280,00	KG	Massa Caseira, espaguete média, grossa e cabelo de anjo, embalagem de 500 gr		6,50000	1.625,00
17	30,00	KG	Melancia		15,00000	4.200,00
18	50,00	KG	Melão	2,5	2,50000	75,00
19	200,00	KG	Moranga cabotiã, exposição, verde		3,50000	175,00
20	250,00	KG	Pão Caseiro, unidade de 800 gr		3,50000	700,00
21	15,00	KG	Pão integral, unidade de 500 gr		14,50000	3.625,00
22	50,00	UN	Tempero verde (sasinha e cebolinha), maço		18,00000	270,00
23	1.050,00	KG	Uva isabel		3,00000	150,00
Total dos Produtos					4,50000	4.725,00
						27.033,50
Projeto/Despesa						Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos, aos 03 de fevereiro de 2022.

Paulo Cezar Marangon
Prefeito Municipal, em exercício



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS
Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 77/2021

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Chamamento Público nº 3/2021, em favor da(s) empresa(s):

Empresa: Associação dos Feirantes de Fortaleza dos Valos-is - 24876						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	Alface crespa, lisa, americana		3.50000	175,00
2	150,00	KG	Batata doce		3.00000	450,00
3	120,00	KG	Bergamota		2.50000	300,00
4	30,00	KG	Biscoito pão, pacote de 500 gr		14.00000	420,00
5	250,00	KG	Bolacha Artesanal, pacotes de 500 gramas, sabores diversos		25.00000	6.250,00
6	30,00	KG	brócolis		5.00000	150,00
7	170,00	KG	Cebola		4.30000	731,00
8	60,00	KG	Chimia artesanal, sabores de uva, pêssego, figo, pêra, embalagem de 500 gr		15.50000	930,00
9	15,00	KG	Couve flor		4.50000	67,50
10	40,00	KG	Couve folha manteiga		8.00000	320,00
11	20,00	KG	Doce de frutas sem adição de açúcar, pote de 500 gr		16.00000	320,00
12	5,00	KG	Espinafre		8.00000	40,00
13	120,00	KG	Feijão preto, embalagem de 1 kg		8.00000	960,00
14	150,00	KG	Laranja de umbigo, laranja pêra, laranja do céu		2.50000	375,00
15	250,00	KG	Mandioca descascada congelada, embalagem de 1 kg		6.50000	1.625,00
16	280,00	KG	Massa Caseira, espaguete média, grossa e cabelo de anjo, embalagem de 500 gr		15.00000	4.200,00
17	30,00	KG	Melancia	2.5	2.50000	75,00
18	50,00	KG	Melão		3.50000	175,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS

Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	200,00	KG	Moranga cabotiá, exposição, verde		3,50000	700,00
20	250,00	KG	Pão Caseiro, unidade de 800 gr		14,50000	3.625,00
21	15,00	KG	Pão integral, unidade de 500 gr		18,00000	270,00
22	50,00	UN	Tempero verde (sасinha e cebolinha), maço		3,00000	150,00
23	1.050,00	KG	Uva isabel		4,50000	4.725,00
Total dos Produtos						27.033,50

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos, 09 de fevereiro de 2022.

Paulo Cezar Marangon

Prefeito Municipal em exercício